ПРОТОКОЛ № 4
 Градостроительного  совета муниципального образования Нефтеюганский район. 
Нефтеюганский район                                                                           2.11.2011г

Присутствовали:
Председатель Совета:

А.С. Осовский  –  первый заместитель главы муниципального образования.

Секретарь Совета:

Н.Н. Пахомова – заместитель начальника  управления архитектуры и капитального  

                            строительства администрации района,

Члены совета:
В.М. Мухин          - начальник  управления архитектуры и капитального  

                                строительства администрации района
В.Л. Салач          -  заместитель начальника  управления архитектуры и капитального  

                                строительства администрации района
Галиуллин М. И. - И. о. председателя юридического комитета
Л.В. Черкасова    - заместитель главы муниципального образования, 

                                председатель КУМИ;                                                           

Приглашенные: 

А.В. Минаев     - заместитель председателя комитета по культуре           
А.Н. Виноградов  – глава городского поселения  Пойковский

В.А. Калинушкин  - директор МУ г.п. Пойковский  ЦКиД «РОДНИКИ» 

Сочинский    - заместитель председателя комитета по образованию           

Повестка дня
Необходимость корректировки проектно-сметной документации по объекту «Культурно-образовательный комплекс в г.п. Пойковский».

Вопрос №1
Необходимость строительства данного объекта в запроектированных объемах и продолжения работ по завершению проектирования.

Вопрос №2


Обсуждение альтернативного предложения об отказе строительства данного объекта в запроектированных объемах и начало работы по проектированию объекта в новом виде актуальном на настоящее время.

Докладчик:

Вячеслав Львович Салач –заместитель начальника МКУ «УАиКС НР»

Рассмотрели:

 Докладчик: В.Л.Салач:
Мы собрались в очередной раз, чтобы определить необходимость дальнейшего проектирования и строительства объекта «культурно-образовательный комплекс в г.п. Поиковский». У нас имеется проект в полном объеме, но несколько не доработанный. В связи с банкротством  подрядной проектной организацией не сняты замечания Государственной технической экспертизы.

Буквально три недели назад на рабочем совещании у первого заместителя главы района Александра Станиславовича Оссовского состоялся разговор с представителями ООО «РН-Юганскнефтегаз», которые высказали заинтересованность в участии строительства данного объекта.

Поэтому на данном совещании необходимо определить заканчивать нам проект в том объеме в каком он сейчас, или же менять параметры, актуальные на настоящий момент, и начинать новое проектирование. 

Прения

А.С. Осовский:

При встрече  с заместителем Губернатора ХМАО_Югры Грипасом состоялся разговор о частном партнерстве. Было озвучено, что если губернатор даст добро, то все объекты такие как детские сады, спортивные сооружения, дома культуры, будут строиться только через частное партнерство. Но необходимо наличие проектной  документации. 

Нам для завершения сейчас нужно объявлять конкурс или нет  сколько  будет стоить завершение проектно-изыскательских работ?

Калита Е.В.

Да необходимо заключение нового контракта, т.к. проектной организации уже нет. Если не менять параметры, а только отработать замечания и привести проектную документацию в соответствие с требованиями действующего законодательства и нормативно- правовых документов то понадобится порядка 5-ти миллионов рублей.

А.С. Осовский:

Значит на главу района нужно подготовить служебную записку о выделении 5000 тыс руб. на завершение проекта, и уже объявлять аукцион, время идет, еще и экспертизу нужно будет проходить.

В.Л. Салач:

Если нефтяники подтверждают свою заинтересованность то 3200 тысяч рублей у нас есть, поэтому из бюджета необходимо всего 2000 тысяч рублей.

Второй вопрос – это определить приоритеты.

В проекте строительство начиналось с музыкальной школы и дома творчества.

А.С. Осовский:

Сейчас на первое место вышел культурный центр. 

Музыкальная школа пока терпит. у дома детского творчества тоже есть помещение. Поэтому в первую очередь ставим культурный центр.

В.А. Калинушкин :

Сейчас пошла тенденция участия в народном творчестве взрослой молодежи, кроме того для проведения концертов, выступления гастролирующих артистов необходим большой зал. Будет новый культурный центр, старое помещение можно отдать музыкальной школе, ей для репетиций существующего зала хватит.

А.С. Осовский:

Еще один вопрос:  привязка в 4 микрорайоне г.п. Пойковский детского сада до 300 мест.

Это требование жителей данного микрорайона.  Он у нас самый большой по численности и в нем нет ни одного детского сада.

Владимир Максимович, необходимо проработать  варианты.

В.М. Мухин:

Предложенная главой поселения территория не подходи для размещения детского сада там проходит линия ВЛ 35кВ. Может разместить детский сад на той же территории, где культурно-образовательный комплекс?  По крайней мере - это самая ближняя территория от микрорайона №4.

Э.Х. Байков

Я хочу обратить Ваше внимание на то, что если в ближайшее время будет начато строительство культурного центра и детского сада то просто необходимо включать в программу на  ближайший период реконструкцию подстанции ПС№14. т.к. электроснабжение данного участка запроектировано от этой подстанции.

В.Л. Салач:

Проектную документацию по ПС№14 необходимо корректировать, т.к. она не соответствует настоящим требованиям.

А.С. Осовский:

Значит нужно работать и по этому объекту. Необходима корректировка, значит нужно готовить задание на проектирование и все что необходимо сделать для включения реконструкции подстанции ПС14 в программу строительства. 

Решили:

1. Проект по объекту «Культурно-образовательный комплекс» необходимо завершать, не меняя технических параметров

2. Первым этапом строительства определить культурный центр.

3. Проработать варианты привязки детского сада на 300 мест в микрорайоне №4 или на территории с «Культурно-образовательным комплексом»

4. Для обеспечения электроснабжения планируемого к строительству «Культурно-образовательного комплекса», поликлиники и детского сада на 300 мест в срочном порядке подготовить задание на корректировку проекта по реконструкции ПС№14 и письмо в департамент строительства ХМАО о включении данного объекта в программу.  

Разное

А.С. Оссовский:

Пользуясь случаем, я бы хотел услышать в каком состоянии  проектная документация по лыжной базе в Усть-Югане.

 Салач:

Проект находится на ценовой экспертизе. До конца этого года  мы планируем разместить на официальном сайте извещение о проведении аукциона на выбор подрядной организации на строительно- монтажные работы.

Председатель Совета                                                    А.С. Осовский

Секретарь Совета                                                           Н.Н. Пахомова

Согласовано:

Начальник Управления архитектуры 
и капитального строительства                                           В.М. Мухин

